
12Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.840

Protocolo 317858

PORTARIA Nº 706, DE 19 DE JULHO DE 2022 
 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da competência 
que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 
2019, com fundamento no art. 61 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e 
tendo em vista o que consta do Processo nº 202100007096210, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Exonerar, a pedido, ADRIELE RODRIGUES DO PRADO 
TEIXEIRA, CPF nº 731.416.151-87, do cargo efetivo de Agente de Polícia da 2ª Classe, 
do Quadro de Pessoal Efetivo da Polícia Civil, da Secretaria de Estado da Segurança 
Pública. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, mas 
seus efeitos retroagem a 14 de junho de 2022. 

 

Goiânia, 19 de julho de 2022. 

 

 

JORGE LUÍS PINCHEMEL 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO Nº 003/2020 
  
Espécie: Prestação de Serviço 
 
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL 
 
Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIO E TELÉGRAFO, CNPJ nº: 
34.028.316/0013-47. 
 
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a supressão e a prorrogação da 
vigência do contrato original por mais 12 meses. 
 
Fundamento Legal: art. 57, II  e art. 65 II,  § 2º da Lei n.º 8.666/93 e cláusula sétima do 
contrato ora aditado. 
 
Processo nº: 2020.0001.300.0818. 
 
Valor Global: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 
 
Data da Assinatura: 13 de Julho de 2022. 
 
Vigência: 12 (doze) meses (28/07/2022 a 28/07/2023). 
 
Dotação Orçamentária nº: 2022.11.01.04.122.4200.4202.03, conforme Nota de 
Empenho nº 0071, de 28/06/2022. 
 
Assinaturas: 
 
Pela Contratante: Jorge Luís Pinchemel - Secretário de Estado da Casa Civil 
 
Pela Contratada: Helen Aparecida de Oliveira Cardoso e Alessandra Candice da Cruz 
Ferreira 
 Protocolo 317864

POR AÍ...
VEM

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 2a095012


